Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SUDESB repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL –
OSC, após a publicação deste Termo no Diário Oficial do Estado, no prazo e condições constantes deste instrumento a
importância global estimada em R$ 1.002.552,42 (um milhão, dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e dois centavos), em PARCELA ÚNICA, de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano
de Trabalho, ANEXO I, por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:
Unidade Orçamentária: 21.301 - Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB.

[...]

5779 - Promoção de Atividade de Esporte de Alto Rendimento
Região de Planejamento: 9900 - Estado
Natureza da Despesa: 3.3.50.41.000 - Contribuições - Municípios
Destinação de Recurso: 17490246000000000000 - Recursos Vinculados ao Desenvolvimento do Desporto - Lei nº
9.615/98
Valor da Despesa: R$ 2.552,42 (dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos)
 
Unidade Orçamentária: 21.301 - Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB.
Unidade Gestora: 0001 - Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB - Executora.
Função: 27 - Desporto e Lazer.

[...]

transferência bancária, que deverão estar previstos e justificados no plano de trabalho e, nas hipóteses de caso fortuito

ou força maior, a OSC deverá justificar os motivos na prestação de contas, os quais serão avaliados pela administração
pública.
 
PARÁGRAFO OITAVO
Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), levando-se
em conta a duração da parceria, não dispensando o registro do credor final da despesa na prestação de contas.
 
PARÁGRAFO NONO
Poderão ser pagas com recursos vinculados à parceria, entre outras despesas, remuneração de equipe dimensionada

[...]

Aquisição de Equipamentos e Materiais permanentes      

  Especificar       -

  Total Geral de Despesas       1.002.552,42

 
 
L. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

 
Parcelas

 
Responsável Mês Previsto

 
Ano

 
Valor

Ùnica Concedente outubro 2024 R$1.002.552,42

TOTAL GLOBAL R$1.002.552,42(um milhão dois mil
quinhentos e cinquenta e dois reais
e quarenta e dois centavos)

 
Este repasse tem o valor total de R$1.002.552,42(um milhão dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois

centavos), a ser liberado em parcela única, visando à execução do projeto no período de 14/10/2024 a 17/11/2024.

Salvador, de de 2024.
 

SIMON VASCONCELOS PEREIRA

Presidente da OSC
 

JOAQUIM MAURÍCIO CEDRAZ NERY
Coordenador de Apoio ao Esporte e Gestor da Parceria